СОВЕТУЛ ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ
ПОПОРУЛУЙ А РАЙОНУЛУЙ

СЛОБОЗИЯ ШИ ОРАШУЛ СЛОБОЗИЯ
АЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЯНЕ

РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТІВ
СЛОБОДЗЕЙСЬКОГО РАЙОНУ

І МІСТА СЛОБОДЗЕЯ
ПРИДНIСТРОВСЬКОΪ МОЛДАВСЬКОΪ

РЕСПУБЛIКИ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЛОБОДЗЕЙСКОГО РАЙОНА И ГОРОДА СЛОБОДЗЕЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Р Е Ш Е Н И Е  40/11
Совета народных депутатов Слобод зейского района и г. Слободзея

40 сессии 26 созыва                                                                               28.06.2023 г.

«Об  исполнении  Программ   расходования  средств,
освобождённых  от  уплаты  налога  на  доходы  с
01.01.2021  года  по  31.12.2021  года,  в  соответствии  с
Законом ПМР «О внесении изменений и дополнений в
Закон  ПМР  от  30.12.  2019  года  №  261-ЗИД–VI  по
муниципальным  унитарным  предприятиям:  МУП
«ПУЖКХ с.  Суклея», МУП «ЖКХ пос. Первомайск»,
МУП «Слободзейское ЖКХ»

 Руководствуясь  статьёй  17  Закона  Приднестровской  Молдавской
Республики  «Об  органах  местной  власти,  местного  самоуправления  и
государственной администрации в Приднестровской Молдавской Республике»
(СЗМР 94-4)  в действующей редакции,  в рамках контроля за исполнением
Решения  17  сессии  26  созыва  Совета  народных  депутатов  Слободзейского
района  и  г.Слободзея  от  03.03.2022  года  «Об  утверждении  Программ
расходования средств, освобождённых от уплаты суммы налога на доходы на
период с 01.01.2022 года по 31.12.2022 года  по муниципальным унитарным
предприятиям»  и  рассмотрев  обращение  государственной  администрации
Слободзейского района и г Слободзея от 09.03.2023 года №01-15/165,

Совет народных депутатов Слободзейского района и г. Слободзея
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить  отчёты  об  исполнении  Программ  расходования  средств,
освобождённых от уплаты суммы   налога на доходы за период с 01.01.2021
года по 31 12.2021 года по муниципальным унитарным предприятиям:

 -  МУП  «ПУЖКХ  с.  Суклея»  в  сумме  42443,71  рублей,  согласно
Приложению №1 к настоящему Решению;

-   МУП  «ЖКХ  п.  Первомайск»  в  сумме  104 500  рублей  согласно
Приложению №2 к настоящему Решению;

-  МУП  «Слободзейское  ЖКХ»  в  сумме  115 645,45  рублей  согласно
Приложению № 3 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.
3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  Решения  возложить  на

постоянную депутатскую комиссию  по бюджету и финансам, управлению и
развитию  муниципальной  собственности,  приватизации  и  постоянной
депутатской  комиссии  по  вопросам  жилищной  политики,  жилищно-
коммунального хозяйства и эффективности обслуживания населения, защиты
прав потребителей в пределах своей компетенции  (председатель комиссии -
Н. А. Макарук, В. А. Дилигул).

Председатель
Совета народных депутатов
Слободзейского района и г. Слободзея              Т. Д. Залевская